

# 加入保險指南及教育

(中文)

## 目录

### I. 保险规定

- 与翰林大学连接加入保险
- 加入保险本人
- 发放保险证券& 担保范围
- 加入保险人的报销方法
- 保险费报销材料

### II. 必须加入国民健康保险的试行制度

# I. 保险规定现状

## ■ 留学生个人必须加入保险：翰林大学为学生提供便利，帮学生加入保险

### 1. 正式加入（保险费缴纳）：每个学期初

[选择1] 有效期 1年: 120,000韩币

[选择2] 有效期6个月: 70,000韩币

根据入学学期，每年3月1日或者9月1日时加入



### 2. 补入(缴纳保险费):

对象：拥有虚拟账户者

※学期中只可以进行一次/初次加入者除外

※补入时保险有效期为自保险费缴纳之日起至保险到期日。费用与正式加入费用相同。

例) 正式加入期间：2019年3月1日~2020年2月28日 (12个月)， 120,000韩币

补入期间：2019年4月15日-2020年2月28日 (12个月)， 120,000韩币

※根据保险公司的规定，学期中只提供1次补入机会。

## ■ 学生可自行加入其他保险，学校则不提供相关业务服务。

## ■ 与翰林大学连接加入保险

- 每个学期开学之前 (2月末, 8月末) 在翰林大学综合系统里注册的留学生当中, 核查未加入保险的名单
  - 告知个人虚拟账户 ★ 本人邮箱地址及联系方式重要 ★
  - 但, 新生的语学院学费 (不是本科生) 里包括保险费, 不必付保险费。
  - 此外, 部分研究生因为到校注册的时间, 没有列入加入保险者名单之中, 应在学期中的规定时间内补入保险。

## ■ 保险索赔及退还方式

- 普通医院诊疗: 诊疗费等先付费后申请报销
- 住院及手术等特殊情况: 由保险公司以身份担保的方式缴纳, 根据保险条款部分费用可能需要自付。

## ■ 加入保险本人确认

- 网址: [n.foreignerdb.com/hallym](http://n.foreignerdb.com/hallym) (兴国火灾) or [n.foreignerdb.com/hallym1](http://n.foreignerdb.com/hallym1) (东部火灾)
- 用户名 : 学号
- 密码 : 最初密码是 111111

The screenshot shows the login page for the Hallym University International Team (DB) LOGIN SERVICE. The page title is "한림대학교\_국제팀(DB) LOGIN SERVICE". There is a language selection menu with options for Korean, American, Chinese, and Japanese. Below the title, there are three tabs: "Student ID + Password", "Passport Number + Password", and "Alien Registration Number + Password". The "Student ID + Password" tab is selected. Underneath, there is a "Student ID" label and a "STUDENTID:" label followed by an input field. To the right, there is a "PASSWORD:" label followed by an input field and a blue "LOGIN" button.

- 咨询 : Choo-Hyun BAN 主任    email [iao44@hallym.ac.kr](mailto:iao44@hallym.ac.kr)    电话 (033) 248-1342

# ■ 保险证券发放 (缴纳保险金后) & 担保范围



68, Saemunanro, Chongro-gu, Seoul, Korea 110-786, Tel. 1688-1688

## International Student Healthcare Insurance Certificate

1 KIND OF INSURANCE : Inbound Students Healthcare Insurance

2 POLICY NUMBER :

3 POLICY PERIOD : 2019-09-01 ~2020-09-01

4 NAME OF INSURED :

5 TERRITORY & JURISDICTION : Republic of Korea

6 RISK SCHEDULE

	(UNIT:KRW)
<del>L</del> OSS OF LIFE OR PERMANENT HANDICAP	: KRW 50,000,000
<del>A</del> CCIDENT] HOSPITALIZATION ( In KOREA )	: KRW 30,000,000
<del>A</del> CCIDENT] OUT PATIENT ( In KOREA )	: KRW 250,000
<del>A</del> CCIDENT] PRESCRIPTION MEDICATION ( In KOREA )	: KRW 50,000
<del>S</del> ICKNESS DEATH	: KRW 10,000,000
<del>S</del> ICKNESS] HOSPITALIZATION ( In KOREA )	: KRW 30,000,000
<del>S</del> ICKNESS] OUT PATIENT ( In KOREA )	: KRW 250,000
<del>S</del> ICKNESS] PRESCRIPTION MEDICATION ( In KOREA )	: KRW 50,000
<del>L</del> IABILITY ( DEDUCTIBLE KRW 20,000 )	: KRW 10,000,000
<del>E</del> VACUATION / REPATRIATION	: KRW 30,000,000
<del>I</del> NJURY HOSPITALIZATION MEDICAL EXPENSES OVERSEAS TREATMENT	: KRW 30,000,000
<del>D</del> ISEASE HOSPITALIZATION MEDICAL EXPENSES OVERSEAS TREATMENT	: KRW 30,000,000
<del>N</del> onpayment] Manipulation Therapy	: KRW 3,500,000
<del>N</del> onpayment] Injection Therapy Expenses	: KRW 2,500,000
<del>N</del> onpayment] MRI/MRA Imaging Diagnosis Expenses	: KRW 3,000,000

Issued Date :

Heungkuk Fire & Marine Insurance Co., Ltd.





## International Student Healthcare Insurance Certificate

1 KIND OF INSURANCE : Inbound Students Healthcare Insurance

2 POLICY NUMBER :

3 POLICY PERIOD : 2019-09-01~2020-09-01

4 NAME OF INSURED :

5 TERRITORY & JURISDICTION : Republic of Korea

6 RISK SCHEDULE

	(UNIT:KRW)
<del>L</del> OSS OF LIFE OR PERMANENT HANDICAP	: KRW 50,000,000
<del>A</del> CCIDENT] HOSPITALIZATION ( In KOREA )	: KRW 30,000,000
<del>A</del> CCIDENT] OUT PATIENT ( In KOREA )	: KRW 250,000
<del>A</del> CCIDENT] PRESCRIPTION MEDICATION ( In KOREA )	: KRW 50,000
<del>S</del> ICKNESS DEATH	: KRW 10,000,000
<del>S</del> ICKNESS] HOSPITALIZATION ( In KOREA )	: KRW 30,000,000
<del>S</del> ICKNESS] OUT PATIENT ( In KOREA )	: KRW 250,000
<del>S</del> ICKNESS] PRESCRIPTION MEDICATION ( In KOREA )	: KRW 50,000
<del>L</del> IABILITY ( DEDUCTIBLE KRW 20,000 )	: KRW 10,000,000
<del>E</del> VACUATION / REPATRIATION	: KRW 30,000,000
<del>I</del> NJURY HOSPITALIZATION MEDICAL EXPENSES OVERSEAS TREATMENT	: KRW 30,000,000
<del>D</del> ISEASE HOSPITALIZATION MEDICAL EXPENSES OVERSEAS TREATMENT	: KRW 30,000,000
<del>N</del> onpayment] Manipulation Therapy	: KRW 3,500,000
<del>N</del> onpayment] Injection Therapy Expenses	: KRW 2,500,000
<del>N</del> onpayment] MRI/MRA Imaging Diagnosis Expenses	: KRW 3,000,000

Issued Date :

DB INSURANCE CO.,LTD



## ■ 投保人的索赔方法

### ○ 用KAKAO TALK 申请报销

1. 在网站上用你的学号或者外国人登陆证号或者护照号、密码登录
2. 在"我的申请内容"点击"下载报销申请书", 复印以后填写你所有的信息
3. 加 KAKAO ID  (韩语, 中文服务: CLAIMS / 英文服务: INSCLAIM)
4. 准备报销申请时需要的所有资料 (参考"必备报销资料"), 准确地拍照后用KAKAO传送
5. 如果你的资料上没有问题的话, 需要至少3~5天 (除了周末、休日) 以后可以收到你的赔偿金。如果你还需要上传别的资料的话, 要给你联系

### ○ 用网站申请报销

1. 在网站上用你的学号或者外国人登陆证号或者护照号、密码登录
2. 在"我的申请内容"点击"下载报销申请书", 复印以后填写你所有的信息
3. 准备报销申请时需要的所有资料 (参考"必备报销资料"), 准确地扫描或者拍照后压缩所有的资料, 在"上传报销申请资料"上传
4. 如果你的资料上没有问题的话, 需要至少3~5天 (除了周末、休日) 以后可以收到你的赔偿金。如果你还需要上传别的资料的话, 要给你联系

## ■ 保险费索赔材料



### ○ 必备报销资料

#### 共同资料

1. 报销申请书+个人信息使用授权书 (在网站可以下载)
2. 外国人登陆证复印件
3. 存折复印件

※ 如果你还需要上传别的资料的话, 保险公司要给你联系。

#### 住院治疗 (包括手术)

1. 住/出院证明书
2. 医院诊疗费收据 (信用卡收据不行)
3. 诊疗费详细记录书
4. 手术证明书 (手术时)

#### 门诊治疗

诊疗费KRW30,000以下时:

1. 医院诊疗费收据 (信用卡收据不行)
2. 诊疗费详细记录书

诊疗费KRW30,000超过时:

1. 医院诊疗费收据 (信用卡收据不行)
2. 诊疗费详细记录书
3. 诊疗记录书、门诊治疗确认书、病历记录书、医生意见书中 1 (该包括疾病名或者记录病名代码)

#### 处方治疗

1. 药单
2. 药费收据 (信用卡收据不行)

#### 注意事项

※ 如果关于产科、肛门外科、泌尿科、皮肤科的话, 不管诊疗费多少应该需要上传诊疗记录书或者药单 (该包括疾病名或者记录病名代码)

※ 如果接受MRI、CT检查时应该需要上传“MRI、CT记录书”



## II. 无条件加入国民健康保险试行制度

- 2021年2月开始无条件加入国民健康保险试行制度：  
所有的留学生 ★ 必须加入 ★
- 加入方法：入境韩国后自动得到加入保险资格
- 加入费用：减免50%后，预计每个月的费用约5万韩币左右
- 缴纳方法：每个月缴纳 (推荐自动转账)
- 未缴纳时的不利影响：超过缴纳截止日一个月以上未缴纳时，在韩身份会自动转换为非法滞留者

